
___________________________________________________

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNICKÉ PÉČE
PŘI TENISOVÉM TURNAJI LAVER CUP

___________________________________________________

uzavřená mezi

Česká sportovní a.s.

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady



2

TATO SMLOUVA je uzavřena v souladu § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „NOZ“), mezi

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
IČ: 00064173, DIČ: CZ00064173
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu:
zastoupena: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „FN KV“)
a
Česká sportovní a.s.
IČ: 25748521, DIČ: CZ25748521
se sídlem Na příkopě 392/9, Staré Město, 110 00 Praha 1
bankovní spojení: Unicreditbank CZ a SK
číslo účtu:
zastoupena: PhDr. Miroslav Černošek, předseda představenstva

Mgr. Roland Uhrina, místopředseda představenstva

(dále jen „Pořadatel“)

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

(tato smlouva o zajištění zdravotnické péče při tenisovém turnaji Laver Cup dále jen „Smlouva“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Poskytovatel je státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva
zdravotnictví ze dne 29.5.2012 č.j.: MZDR 17266-III/2012, kterým se mění a doplňuje
rozhodnutí ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990 č.j. OP-054-25.11.90, ve znění změn
provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 33222/2016-
2/OPŘ ze dne 31.5.2016;

(B) Pořadatel v souladu se svou podnikatelskou činností pořádá mimo jiné také sportovní akce pro
veřejnost;

(C) Pořadatel má zájem o zajištění zdravotnické péče ze strany Poskytovatele pro hráče pro hráče,
členy realizačních týmů a VIP hosty tenisového turnaje Laver Cup;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy České republiky oprávněn
poskytovat zdravotnické služby.



 

3 
 

 
2. PŘEDM T SMLOUVY 
 
2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Po adateli zdravotnickou péči pro hráče, členy 

realizačních týmů a VIP hosty tenisového turnaje Laver Cup (dále jen „Sportovní akce“), 
který se uskuteční v období od 20. zá í 2017 do 24. zá í 2017 v O2 Areně na adrese 
Českomoravská 2345/17, 190 00, Praha 9 (dále jen „Místo konání akce“) v těchto 
odbornostech: 
2.1.1. MMR + radiodiagnostika 
2.1.2. chirurgie 
2.1.3. ortopedie a traumatologie 
2.1.4. interna a kardiologie 
2.1.5. pro p ípad zvláštních událostí pak dále zajistí péči v odbornosti ORL, oční, kožní, 

gynekologie. 
 

 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

3.1. Poskytovatel je povinen zajistit 24 hodinovou zdravotní péči pro hráče, členy realizačních 
týmů a vybrané VIP hosty účastnících se Sportovní akce v Místě konání, které nebude možno 
ošet it v Místě konání. 
 

3.2. Pot ebu zajištění zdravotní péče bude koordinovat zástupce Po adatele (dále jen 
„Koordinátor“), který bude mít k dispozici kontaktní osoby vybraných odborností FN KV 
(dle čl. 2.1), který tvo í P ílohu č. 1 této Smlouvy. Koordinátor telefonicky oznámí kontaktní 
osobě dané odbornosti pot ebu zdravotní péče a domluví čas p íjezdu pacienta. 
 

3.3. Po adatel/koordinátor zajistí p evoz pacienta sanitním vozem, který bude sloužit pro p ípad 
první pomoci hráčům, po adatelům a dále hostům na Sportovní akci, do FN KV na 
domluvené oddělení a domluvený čas. 
 

3.4. Poskytovatel bez zbytečného odkladu zajistí nezbytnou zdravotní péči dle pot eby pacienta ve 
FN KV. 
 

 
 
4. CENA ZA SLUŽBU A ZPŮSOB PLATBY 

 
4.1. Po adatel se zavázal uhradit Poskytovateli úplatu za zdravotní péči v průběhu Sportovní akce 

ve výši: 
 
4.1.1. 100 000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých) jako paušální odměna jednorázová 

za službu dle Smlouvy; 
4.1.2. za konkrétní péči o pacienta dle aktuálního ceníku Poskytovatele; 

 
 



 

4 
 

4.2. Poskytovatel je povinen poslat Po adateli fakturu na základě, které bude hrazena odměna za 
poskytnutí Zdravotnických služeb, jejíž součástí bude položkový rozpis vykonaných 
vyšet ení. 
 

4.3. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 (t icet) dní od vystavení. 
 
 
5. RUČENÍ 

 
5.1. Po adatel jakožto provozovatel Sportovní akce ručí t etí straně za veškeré p ípadné závazky 

vzniklé z po ádání Sportovní akce.  
 
 
6. ZÁV REČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení. Dnem uzav ení této Smlouvy je den 

označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzav ení 
Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uve ejnění 
v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 a ust.§ 9 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších p edpisů. Tuto smlouvu uve ejní v registru smluv FN 
KV a to nejpozději do 10 dnů ode dne jejího uzav ení. 

 
6.2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro účely změny nebo ukončení této Smlouvy 
nepovažuje zaslání emailové a/nebo jiné elektronické zprávy. 
 

6.3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
 

6.4. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená touto Smlouvou se ídí právním 
ádem České republiky. 

 
6.5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou 

smlouvu a tudíž se na ní a/nebo závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení NOZ o změně 
okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 
 

6.6. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, a které se nepoda í vy ešit 
p ednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy. 
 

6.7. Tato Smlouva se sepisuje v 2 (dvou) vyhotoveních, p ičemž Poskytovatel a Po adatel obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
6.8. P íloha č. 1 – Seznam kontaktních osob  



 

5 
 

 
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 
na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne   28.8.2017 V Praze, dne 29.8.2017 
 
 
 
__________________________                                   _________________________ 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady           Česká sportovní a.s. 
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, editel                     PhDr. Miroslav Černošek, p edseda p edstavenstva 
 
 
 
 
 
       
       
 

 


